保育士試験受験資格認定証 交付願いについて

【提出書類】

①受験資格認定申請書

 ※申請者の押印を廃止しました。

②勤務証明書

※施設・事業ごとに様式が異なりますので、お間違いが無いようご注意ください。

また、様式は両面印刷でご使用ください。

③高校の卒業証明書

※勤務経験が５年以上かつ 7,200 時間以上ある場合は、必要ありません。

④戸籍抄本

※申請書と証明書に記載されている名字が異なっている場合のみ、必要となります。

⑤切手を貼った返信用封筒

【提出先】

茨城県福祉部子ども政策局子ども未来課 保育グループ

〒310-8555 茨城県水戸市笠原町 978 番６

TEL 029-301-3243

FAX 029-301-3269

【備考】

※ 認定証の発行には、申請書の到着から１～２週間程度かかりますので、御了承ください。

※ 不備・不足等がある場合は通常の手続きより時間を要する場合がありますので、申請書類等

には不備・不足がないことをよく確認し申請を行ってください。

受 験 資 格 認 定 申 請 書

茨 城 県 知 事 殿

                氏  名                    （男・女）

生年月日      年   月   日

出身学校名

所在地

           電話    （   ）

本人の連絡先

   現住所

                  電話    （   ）

 私は    年保育士試験の受験を希望しますので、下記必要書類を添えて、

受験資格の認定を申請します。

記

・ 勤務証明書

注１：勤務経験が５年以上かつ 7,200 時間以上に満たない場合は、高等学校卒

業証明書の原本を添付

注２：証明書類の氏名と異なる場合、旧姓と現姓の両方が記載されている公印

のある戸籍抄本等の原本を添付